N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DE DIREITO

CONSTITUCIONAL E LEGISLAÇÃO DA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –

SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE

2021, REALIZADA EM 01/03/2021.

Ao primeiro dia do mês de março de 2021, às dezenove horas (19h), no aplicativo Zoom Vídeo

Communications, foi instalada a 1ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito Constitucional e

Legislação da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2021, sob a

Presidência do Dr. Ponciano Martins Santos. Estiveram presentes e justificaram ausência os

membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA.

Verificado a existência de quórum o Presidente delcarou aberta a reunião. 2. LEITURA,

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida

e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Assuntos

Diversos. 4. ORDEM DO DIA: 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento

iniciado: 4.2.1. Processo nº 201703417 Relator: Henrique Porto de Castro; julgamento adiado.

4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum.  4.4. Julgamento de Processos/ Pauta do Dia:

4.4.1 Conhecimento: nenhum.  4.4.2 Julgamento: 4.4.2.1 Processo nº 201901202, Relator:

Edgard Silva Castro; O presidente concedeu a palavra ao relator responsável pelo Processo em

Pauta, Dr. Edgard Silva de Castro, que relatou o seu voto em sentindo da perca do objeto, os membros

decidiram por acompanhar o voto do relator, porém com algumas ressalvas, logo concluiu o

presidente: “Aceitamos os dispositivos, entretanto em decorrência de uma análise de

constitucionalidade ficou deicídio que o processo seja encaminhado para realização de diligências e

após a análise que os autos sejam remetidos ao relator Edgard Silva de Castro” 5.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma. 6. ENCERRAMENTO: Eu, Tatiely Bertinati,

Secretária “ad-hoc”, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente da

Comissão de Direito Constitucional e Legislação da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção Goiás.

Ponciano Martins Souto

Presidente da Comissão de Direito Constitucional e Legislação

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 01/03/2021

1. PONCIANO MARTINS SOUTO – PRESIDENTE                   PRESENTE

2. TIAGO MAGALHÃES COSTA - VICE-PRESIDENTE

3. JOHNATA ALVES DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO

4. ALANA ARAUJO TAVARES

5. ANA ELISA ARAÚJO DE OLIVEIRA

6. ANA FLAVIA ALVES DE REZENDE TEIXEIRA E ALMEIDA

7. ANNE CAROLINE FERREIRA PEIXOTO MARRA

8. BRENO ALVES DE SOUSA                                PRESENTE

9. BRUNA SANTOS E SILVA

10. BRUNO SANTOS CUNHA

11. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ

12. DANILO ALVES DA SILVA SOUSA

13. DEBORA PEREIRA SILVA

14. DUCILENE VICENTE DA SILVA ARANTES

15. EDGARD SILVA DE CASTRO                                     PRESENTE

16. EIDMAR PAIVA GOMES FILHO

17. ENOQUE ESTEVÃO DE BRITO

18. EURIPEDES JOSE DE SOUZA JUNIOR

19. FELIPE MAGALHAES BAMBIRRA

20. FERNANDA ALVES DE SOUZA

21. GARIBALDE CAETANO AMARAL

22. GILNEI ALBERTO RIBEIRO

23. GISSELLE NATALIA RODRIGUEZ BAEZ

24. GLAUCO BORGES DE ARAUJO JUNIOR

25. GLAYTON ROBERT FERREIRA FONTOURA

26. GUILHERME FREIRE FONSECA

27. HELEN ROSE CARLOS RODRIGUES

28. IGOR ESTEVES NERY BOSSO

29. IGOR VILAS BOAS SAHB

30. JADE YASMIN FÉLIX DE AZEREDO MAREGA REIS

31. JEAN COELHO BARBOSA

32. JOÃO BOSCO PERES

33. JUMA GABRIELA CUSTODIO RODRIGUES DE ASSIS

34. KOWALSKY DO CARMO COSTA RIBEIRO

35. LAURA CRISTINA FREIRE MACHADO ALVES

36. LAYONN DA FONSECA RODRIGUES

37. LAYSA LORRANE SANTANA CAIXETA FLORIAN

38. LENNYSY BRITO DOS SANTOS

39. LETICIA TAVARES DA SILVA                                   PRESENTE

40. LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA

41. LUCAS PARREIRA DE SIQUEIRA                         PRESENTE

42. LUCIANO FERREIRA SCAFF

43. LUIZ SERGIO LOPES DE LIMA

44. MANOEL PEREIRA MACHADO NETO

45. MARCOS ANTÔNIO NICEAS ROSA

46. MARCOS ANTONIO MARQUES DA SILVA

47. MARIANA COSTA

48. MARIELLY RAMOS GUIMARAES

49. MARLON MOCHNACZ                                 PRESENTE

50. MATEUS RIBEIRO DA SILVA

51. MEIRILENE ALVES FERNANDES

52. NAIARA SILVA MENDONÇA

53. NATHÁLIA PANZA HOLLANDA ROZINA

54. OBERDAN MATIAS MATOS

55. PAULO RICARDO DE OLIVEIRA SAMPAIO

56. PEDRO EGIDIO RABELO SUANNO

57. PHILLIPE CARLO CASTRO ALVES                    PRESENTE

58. RILLER RIBEIRO DE CARVALHO QUEIROZ

59. RODRIGO DE SOUZA LOPES

60. ROGERIO PAZ LIMA

61. ROSELI LOPES DE OLIVEIRA                         PRESENTE

62. SILLAS CINTRA DE OLIVEIRA MARGARIDA

63. SUZANA JOAQUINA GONÇALVES

64. TATIELY SOUZA ALVES BERTINATI                         PRESENTE

65. THIAGO ALVES SILVA

66. THIAGO MORAIS DE CARVALHO                           PRESENTE

67. THIAGO NEPOMUCENO CARVALHO

68. VERONICA GOMES ACACIO

69. VICTOR HUGO GOMES LOPES

70. VITOR KANO CASTRO

71. WALKIRIA CAMPOS DE JESUS                             PRESENTE

72. WANESSA SUELLEN DOS SANTOS ARAUJO                PRESENTE

Convidados:

1. HYAGO JOSÉ BARBOSA

2. LAURA CRISTINA FREIRE MACHADO ALVES

3. THIAGO ALVES SILVA

4. WILSON GUSTAVO OLIVEIRA SOUSA                  PRESENTE

5. ALINE SEABRA TOSCHI                                   PRESENTE